nposlolica benedictione digni iiiinime babeantur,
nos lamen, Romanse Ecclesise mansuetudinem po-
tius quam vestraui prsesumptipnem attendentes,
necdtim eam vobis sublrahere paterna benignitate
decreviinus. Prsedecessor nosler felicis memorise
PP. lnnocenlius, sicut ex.scripto ipsius cognovi-
nius, super controversia quae inter vos et dilectos
filios nostros Beati Frigdiani canonicos de parocbia
agebalur, posl mullas vestras absentiones el diuti-
nam conlumaciani, fralifiim suorum convocato con-
' ilio, ecclesise Bcali Frigdiaui parocbiain a vobis

A irivasam ex integro resliluii, et libere adjudicavit,

vosqiie ab ejusdem parocbiaeusiirpatione seu inva-

sione omnino submovit: stalnens et suo firmans

privilegio, ut de cselero eamdem parocbiam integre
h.ibeant ei possideanl, et ne monnchis, neque vo-

bis, neque atiis liceat parocliianos eorum ipsis
inconsiiltis seu contradicentibtis sepelire. Vos au-

lem, sicut eisdem filiis nostris conquerentibus ac-

cepimus, qiiemdam parochianum eorum, nomine

Fridicioue, cum ei tinguam prorsus infirinilas abs-

lulisset, ftiTtim stib noctis silentio ad veslrnm mo-

nasierium asporlaslis, eumque cuculla' iriduistis;
eisdem verb canonicis ante facium prohibenlibus
et tandem ex noslra parte interdicenlibiis, hoc pio
inininio adeo habuistis, quod a.udire eliam con-

lenipsislis. In qtio vos conlra sedis apostolicse pri-

vilegiii.conlfa prqhibitioiiem ex nostra parte faetamv
ut siipra dixiuiiis, el contra SS. Patrum decreta

egisse iiori exstnt ambigiium. Monacbttm iiamque
aut proria devotio, aul propria professio iaciu Sed
liic neulfiim boriim cogiioviriiusndfuisse. Quia igitur
lantam prsestimpiioiiem veslraiii impunitairi pr.x-ter-
ire necpossiifflus nec debemus, tandiu ih veslro nio-
nasterio diviria prohibeuius officia celebfarf, doiiec

prsefatis (iliis nosiris P. priori cseterisque ffatfibus
S. Ff igdiani super lanta injuria condignesatisfacialis..

Data Viterbii, n Non. Septemb.

LXIII.

Privilegium pro ecclesia S. Joannis Kalienborneiisi.
C

(Anno 1145-46, Ocl. 22.)

[SCHOETTGENet KREVSIG, Diplom. II, 698.]
EUGENJUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis GODESCBALCO,prseposilo ecclesiseBeati Joannfs

Evangetistse de Caldeiiborn, ejusque fratribus, sa-
lulein et apostolicam benedictionem.

Religiosis desideriis dignum esl facilem prseberc
< corisensum ut fidelis devotio celerem sortiatiir ef-

fectum. Hujus reigralia, dilecli in Doniino filii, de

religione et honesla vita vestra plurimUm confi-
denles et quieli et ulilitati ecclesiseveslrse iaposte-
rum providere volentes, ecclesiaiii ipsam, cinn
omnibus bonis qusead eam canonice pertinere no-
scuntur , aul in futurum ralionaLilibus niodis,

D prseslanle Doniino, polerit adipisci, sub beati Petri
. etnostra protectione suscipiniuset prxsenlis scripli

pagina communimns, apostolica siquidem auctori-
tate prohibentes, ul nulli ecclesiaslicse vel saecularL

personse ullo unquam in tempore licAt prsefatam
ecclesiam, vel bona ipsius, aut fralres ibidem Deo

servientes, temere perturbare aut quibuslibet vexa-
tiouibus fatigare. Si quis auiem id altentare prac-
sumpsefit, indignationem omnipotcntis Dei etbea-
torum Petri et Pauli aposlolorura ejus, incurral, et
a sacratissirao corpore, et sanguine Dei acDomini

Redemploris nostri Jesu Christi atienus fiat, atque
in extremo examine dislriclse ultioni subjaceat.
Amen.

' ' '
,

Datum Vilerbii, xu Kalcnd. Novemb
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LXIV

Ad Petrum Regensem el Berlraudum Forojulien-
sem, episcopos.

(Anno 1145-46, Ocl. 27.)

[D. BOUQUET,Recueil, XV, 429.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabilibus frairibus P. Regensi et B. Forojuliensi epi-

scopis, saltttcm et aposlolicam benediclionem.

Bariolensis Ecclesia BeatiPetri juris existit, et ad

ejus proprietatem et defensionem specialiter per-
tinet. Unde nobis est injuncta neccssitas ipsam et

nlins sibi perlitieutes diligere el fovere, el nttllam
eis injuriara vel inolestiani irrogare. Quocirca per
apostolica vobis scripta mandamus atque praecipi-
iniis qiiaienus niillas novas exaciiones, neque re-

ceptiones, vel pasius, vel alia inconsueta in ecclesiis

quas in vestris episcopalibus possidet iinponatis,
nec ab eorum presbyteris exigatis; sed eas in e.i
libertate libere liimillnlis in qna prsedecessorum
vestrorum Augerii videlicet et Berengarii tenipori-
bus exslilisse nosciiiiliir. Prcsbyteros autem sive
cfericos vobis subditos, qui cxcoinmuiiicatos in
ccemeterio scienter sepeliuni, tandiu a susceplis or-
dinibus suspendimtts, donec de lam gravi pnesiiin-
ptione satisfacturi nostro se conspectui reprsesentent.
Yos aulem tamen nostram suspensionem eis annun-

lietis, et observari (irmiter faciatis.

Dalum Viterbii, vi Kal. Novembris.
LXV.

Apud Henrtcum Moraviensem episcopum intercedit
pro fratribus, qui e monasterio in monte Stralwi»
sine licentia discesserunt.

(Anno 1145-46, Nov. 21.)
[BOCZEK,Cod. diplom. Morav. 1,238.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorutn Dei, vene-
rabili fratri HENRICOMoraviensi episcopo, salulem el

aposlolicani beiiediciionem.

Lalores prsesentiiira ad nos venienles signilica-
ritnl nobis quod a quibusdam fratribtis seducti a

religioso loco, qtii dicitur Monlis Sion, a ttta devo-

tione fundato, absque ttia, abbatis quoque et fra-

trum suorum licentia discesseriuil. Tandem vero ad

locuin ipsiim redeuntes fratres ipsi eos recipere
noluerunt. Quia igilur dignum est, ut sicut debita
nostra cupiinus a Domino relaxari, ita fralribus
nostris etiam in nos delinquentibus misericordiler

condonemus, per apostolica scripta dilectioni vesirse

rogando mandaiiius, qualenus pro arnore Dei et

noslro, si fralribus ipsis tolerabiles stinl, iutuitu

charitatis et miserieordi* eos in eodem loco rccipi
fjcias.

Dat. Vilerbii, xi Kal. Decembris.

LXVI.

Privilegium pro monasterio S. Mariw in Regula.
(Aimo 1146.)

[FANTUZZI,Monumenl. Ravenn., VI, p. 45.J
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei.dileclis

fiiiis RODULPUOabbati monasterii S. Marise in Re-

gnla, ejusque frairibus tam praesenlibus quam fu-

luris, regularem vilam pcofessis, in perpctuum.

A Quoties illud a nobis petiiur, quod rcligioni et

hoiiestaii convenire cognoscitur, animo nos decet

libenti concedere , et petenlittm desidcriis con-

grmim iniperliri suffraginm. Eapropler, dilecti in

Doniiiio (ilii, vestris postiilalionibiis clemenler an-

niiinuis et praefalam bealse semperque virginis
Mnriae ecclesiam, in qtio divino niancipali eslis

obsequio sub beali Pelri el nostra proteclione sttsci-

pinius et prsesentis scripti privilegio conimuniinus,

staluenles ut quascunque possessiones, quaecunqiio
bonn in prsesentiarum jusle et cancnice possideiis,
aut in futuriim, concessione poniificinn, largitione

regum vel priiicipom, oblatione fiduliuiii, seu aliis

justis modis, prseslante Doniino, pqteritis adipisci,
firnia vobis veslrisque successoribtts et illihata per-

B muneaiil. In quibus hscc propriis ditximiis expri-

mcnda vocabulis : Massam Binibani eiim ecclesia

ct omnibus pcrtinenliis suis ; decimas quoque ejus-

dcm inassse vobis nibilominus coulirmnnius, quem-
admoduin nb episcopis veslris rniionabililer con-

cessa est; ecclesiam Monsignani ciim claudn in qua
sedificata est, et alias possessiones in curle Mo-

reihani; ecclesiam Mursecum qiiatuor fttndis sibi

cohsprenlibus, et aliis possessionibus snis; jus ve-

slrum in ecclesia S. Joannis in Poinlogase, qnoddani

spatiuni terra: in capite Siliiiitni in quo sunt tumbse

aedilicatse; piscariam quoqtie cum cugullaria sibi

cobserenle; caslelluni Cainpiani ciim lota curle.

sua; inedietatem castelli Turigini cum medielate

T ipsius curtis; quasdam possessiones in curle Tau-

signant; ecclesiam Rivisalsi cum lota curie sua. Iu

episcopalu Bononiensl: ecclesiain Sancii Tliomse in